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6.1
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DIRECCIÓN | ADDRESS 
C/ FELIPE IV, S/N (JUNTO MUSEO DEL PRADO).
MADRID 28014

SAN NICOLÁS, 15 
MADRID 28013

TLF. 902 024 758 (24H) 

23€
1 DÍA | DAY

2 DÍAS | DAYS

ADULTO 
ADULT

27€

EDADES COMPRENDIDAS ENTRE LOS 16 Y 
LOS 64 AÑOS, AMBOS INCLUSIVE.

AGED FROM 16 TO 64 YEARS, BOTH INCLUDED

GRATUITO
FREE

NIÑOS 
CHILDREN

0-6

HASTA LOS 6 AÑOS

UP TO 6 YEARS

10€
1 DÍA | DAY

2 DÍAS | DAYS

JOVENES Y MAYORES
TEENS AND SENIORS

14€

EDADES COMPRENDIDAS ENTRE LOS 7 Y LOS 15 
AÑOS, AMBOS INCLUSIVE Y MAYORES DE 65

AGED FROM 7 TO 15 YEARS BOTH INCLUDED, 
AND OLDER THAN 65 YEARS 

+ 65

57€
1 DÍA | DAY

FAMILIA 
FAMILY
GRUPOS FORMADOS POR 2 ADULTOS 
Y 2 JÓVENES

FAMILIES FORMED BY 2 ADULTS AND 2 KIDS

PRECIOS
RATES

           Válidos hasta el 30/09/2022

Valid until 2022/09/30

madrid.city-tour.com
www.esmadrid.com



RUTA AMPLIADA MAR - OCT
EXTENDED ROUTE MAR - OCT

2 TOURS AL DÍA | 
2  TOURS A DAY

RUTA AMPLIADA NOV - FEB
EXTENDED ROUTE NOV - FEB

2 TOURS AL DÍA | 
2  TOURS A DAY

RUTA 1 | ROUTE 1

10:05

10:08

10:12

10:18

10:21

10:23

10:26

10:35

10:39

10:44

10:49

10:58

11:01

11:06

11:13

11:18

11:22

-

-

11:25

-

-

-

-

-

-

-

11:47

11:50

18:05

18:08

18:12

18:18

18:21

18:23

18:26

18:35

18:39

18:44

18:49

18:58

19:01

19:06

19:13

19:18

19:22

-

-

19:25

-

-

-

-

-

-

-

19:47

19:50

MAÑANA
MORNING

TARDE
AFTERNOON

10:10

10:13

10:17

10:23

10:26

10:28

10:31

10:40

10:44

10:49

10:54

11:03

11:06

11:11

11:18

11:23

11:27

-

-

11:30

-

-

-

-

-

-

-

11:52

11:55

14:30

14:33

14:37

14:43

14:46

14:48

14:51

15:00

15:04

15:09

15:14

15:23

15:26

15:31

15:38

15:43

15:47

-

-

15:50

-

-

-

-

-

-

-

16:12

16:15

MAÑANA
MORNING

TARDE
AFTERNOONPARADA |  STOP

MADRID HISTÓRICO

MUSEO DEL PRADO	

PUERTA DE ALCALÁ

BARRIO DE SALAMANCA

PLAZA DE COLÓN

PLAZA DE CIBELES

GRAN VÍA, 14

GRAN VÍA, 30

GRAN VÍA, 54

PLAZA DE ESPAÑA

PRINCESA ESQ. ALBERTO AGUILERA

PLAZA DE LA MONCLOA

TELEFÉRICO

TEMPLO DE DEBOD

PUERTA DE SAN VICENTE

ERTA DE SAN VICENTE

PUENTE DE SEGOVIA

PASEO PONTONES-MADRID RÍO

TEATRO REAL

PALACIO REAL

PUERTA DE TOLEDO

SAN FRANCISCO EL GRANDE

CATEDRAL DE LA ALMUDENA

PLAZA MAYOR

PUERTA DEL SOL

CÍRCULO DE BELLAS ARTES

MUSEO THYSSEN

MUSEO REINA SOFÍA

JARDÍN BOTÁNICO

MUSEO DEL PRADO

MUSEO DEL PRADO	

PUERTA DE ALCALÁ

BARRIO DE SALAMANCA

PLAZA DE COLÓN

PLAZA DE CIBELES

GRAN VÍA, 14

GRAN VÍA, 30

GRAN VÍA, 54

PLAZA DE ESPAÑA

PRINCESA ESQ. ALBERTO AGUILERA

PLAZA DE LA MONCLOA

TELEFÉRICO

TEMPLO DE DEBOD

PUERTA DE SAN VICENTE

PUENTE DE SEGOVIA

PASEO PONTONES-MADRID RÍO

PUENTE DE TOLEDO

TEATRO REAL

PALACIO REAL

PUERTA DE TOLEDO

SAN FRANCISCO EL GRANDE

CATEDRAL DE LA ALMUDENA

PLAZA MAYOR

PUERTA DEL SOL

CÍRCULO DE BELLAS ARTES

MUSEO THYSSEN

MUSEO REINA SOFÍA

JARDÍN BOTÁNICO

MUSEO DEL PRADO

Felipe IV

Felipe IV

Princesa frente al nº 47, 
esq. Alberto Aguilera

Paseo de Pontones frente al nº 28

Alfonso XII esq. Pza. de 
la Independencia

Princesa frente al Cuartel del 
Ejército del Aire

Paseo del Pintor Rosales 
frente al nº 52

Toledo, s/n esq. Glorieta 
de Pirámides

Ferraz, frente al nº 22

Glorieta de San Vicente

Segovia, 71

San Quintín, frente al nº 8

Requena, frente al nº 3

Gran Vía de San Francisco, 2

Bailén, 51

Bailén esq. Mayor

Mayor, 41

Puerta del Sol, 3

Alcalá, 44

Plaza de Canovas del Castillo, 3

Paseo del Prado, 48

Paseo del Prado con Pza. de Murillo

Pº de Recoletos esq. Alcalà

Velázquez, 8

Goya, 7

Gran Vía, 14

Gran Vía, 30

Gran Vía, 54

Princesa, 4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

1

11

12

9.1

9.2

9.3

10.1

10.2

10.3

10.4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

13

14

15

16

17

18

19

20

21

1

PARADAS DE RUTA 1 AMPLIADA.
EXTENDED ROUTE 1 STOPS.

RUTA 1 AMPLIADA
EXTENDED ROUTE 1

10.1

PUNTO DE CONEXIÓN ENTRE RUTA 1 Y 2.
CONNECTION POINT BETWEEN ROUTE 1 AND 2. 

PARADA SUSPENDIDA.
OUT OF SERVICE. 

PARADAS DE RUTA 1 AMPLIADA.
EXTENDED ROUTE 1 STOPS.

PARADAS DE RUTA 1.
ROUTE 1 STOPS.

NO PARA.
NO STOP.

TEMPORADA ALTA | HIGH SEASON: 
MARZO | MARCH  -  A OCTUBRE | TO OCTOBER
INICIO |  START 9 AM  -   HASTA | TILL 10 PM

TEMPORADA BAJA |  LOW SEASON: 
NOVIEMBRE | NOVEMBER  -
 A FEBRERO | TO FEBRUARY
INICIO |  START 10 AM  -  HASTA | TILL 6 PM

DESDE EL 16 DE JUNIO AL 15 DE 
SEPTIEMBRE HAY DOS TOURS 
NOCTURNOS, SIN PARADAS, A PARTIR DE 
LAS 10 PM, CON SALIDA DESDE MUSEO 
DEL PRADO.
 FROM JUNE 16TH TILL SEPTEMBER 15TH, 
2 NIGHT TOURS (WITHOUT STOPS) WILL BE 
AVAILABLE FROM 10PM, STARTING FROM 
PRADO MUSEUM STOP.



PARADA |  STOP

PLAZA DE NEPTUNO

PLAZA DE CIBELES

PLAZA DE COLÓN

MUSEO DE ESCULTURAS

MUSEO DE CIENCIAS NATURALES

NUEVOS MINISTERIOS

PLAZA DE CUZCO

PLAZA DE CASTILLA

SANTIAGO BERNABÉU

CONSEJO SUPERIOR 
INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS

MUSEO LÁZARO GALDIANO

SERRANO, 61

ORTEGA Y GASSET

VENTAS PLAZA DE TOROS

GOYA PALACIO DE  DEPORTES

PUERTA DE ALCALÁ

CASÓN DEL BUEN RETIRO

ATOCHA-GLORIETA EMPERADOR CARLOS V

SERRANO, 66

MUSEO ARQUEOLÓGICO

PUERTA DE ALCALÁ

ALCALÁ, 17 

PUERTA DEL SOL

PLAZA DE LAS CORTES

PLAZA DE NEPTUNO

PLAZA DE NEPTUNO

PLAZA DE CIBELES

PLAZA DE COLÓN

MUSEO DE ESCULTURAS

MUSEO DE CIENCIAS NATURALES

NUEVOS MINISTERIOS

PLAZA DE CUZCO

PLAZA DE CASTILLA

SANTIAGO BERNABÉU

CONSEJO SUPERIOR 
INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS

MUSEO LÁZARO GALDIANO

SERRANO, 61

ORTEGA Y GASSET

VENTAS PLAZA DE TOROS

GOYA PALACIO DE  DEPORTES

PUERTA DE ALCALÁ

CASÓN DEL BUEN RETIRO

ATOCHA-GLORIETA EMPERADOR CARLOS V

SERRANO, 66

MUSEO ARQUEOLÓGICO

PUERTA DE ALCALÁ

ALCALÁ, 17 

PUERTA DEL SOL

PLAZA DE LAS CORTES

PLAZA DE NEPTUNO

MAÑANA
MORNING

TARDE
AFTERNOON

12:15

12:19

12:23

12:27

12:30

12:32

12:39

12:40

12:55

13:00

13:03

13:06

13:15

13:22

13:30

13:43

13:45

13:47

-

-

-

13:50

-

13:58

14:00

16:05

16:09

16:13

16:17

16:20

16:22

16:27

16:30

16:45

16:50

16:53

16:56

17:05

17:12

17:20

17:33

17:35

17:37

-

-

-

17:40

-

17:48

17:50

MAÑANA
MORNING

TARDE
AFTERNOON

12:30

12:34

12:38

12:42

12:45

12:47

12:52

12:55

13:10

13:15

13:18

13:21

13:30

13:37

13:45

13:58

14:00

14:02

-

-

-

14:05

-

14:13

14:15

16:30

16:34

16:38

16:42

16:45

16:47

16:52

16:55

17:10

17:15

17:18

17:21

17:30

17:37

17:45

17:58

18:00

18:02

-

-

-

18:05

-

18:13

18:15

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 11

12 12

13 13

14

15

16

1

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

1

2

3

4

5

6

6.1

6.2

10

9

7

8

14

15

16

1

RUTA AMPLIADA MAR - OCT
EXTENDED ROUTE MAR - OCT

2 TOURS AL DÍA | 
2  TOURS A DAY

RUTA AMPLIADA NOV - FEB
EXTENDED ROUTE NOV - FEB

2 TOURS AL DÍA | 
2  TOURS A DAY

RUTA 2 | ROUTE 2

MADRID MODERNO

Pza. de Cánovas del Castillo

Pza. de Cánovas del Castillo

Paseo de la Castellana con Pza. 
de Castilla (frente a los juzgados)

Paseo Infanta Isabel,1

Pº de Recoletos, 2

Pº de la Castellana, 2

Pº de la Castellana, 42

Paseo de la Castellana, 112

Concha Espina, 6

Serrano, 79

Serrano, 61

Serrano frente al nº 66

Serrano frente al nº 18

Plaza de la Independencia, 3

Alcalá, 17

Carrera de San Jerónimo, 4

Plaza de las Cortes, frente al nº 2

Serrano, 127

Paseo de la Castellana, 170

José Ortega y Gasset, 34

Julio Camba, 3

Alfonso XII, 22

Alfonso XII, 4

Alcalá, 153

Pº de la Castellana con Vitruvio

PARADAS DE RUTA 2 AMPLIADA.
EXTENDED ROUTE 2 STOPS.

RUTA 2 AMPLIADA
EXTENDED ROUTE 2

PARADA SUSPENDIDA.
OUT OF SERVICE. 

PARADAS DE RUTA AMPLIADA.
EXTENDED ROUTE STOPS.

PARADAS DE RUTA 2.
ROUTE 2 STOPS.

NO PARA.
NO STOP.

TEMPORADA ALTA | HIGH SEASON: 
MARZO | MARCH  -  A OCTUBRE | TO OCTOBER
INICIO |  START 9 AM  -   HASTA | TILL 10 PM

TEMPORADA BAJA |  LOW SEASON: 
NOVIEMBRE | NOVEMBER  - 
A FEBRERO | TO FEBRUARY
INICIO |  START 10 AM  -  HASTA | TILL 6 PM

PUNTO DE CONEXIÓN ENTRE RUTA 1 Y 2.
CONNECTION POINT BETWEEN ROUTE 1 AND 2. 


